



Miliony na termomodernizację



TOMASZ BEDNAREK, prezes WFOŚiGW w Katowicach:

- To są ogromne środki, bez których wiele gmin, spółdzielni czy wspólnot mieszkaniowych nie byłoby w stanie przeprowadzić inwestycji termomodernizacyjnych. Nie dziwi fakt, że każdego roku zwiększamy początkową pulę środków przeznaczonych na ten cel, bo zainteresowanie tymi unijnymi środkami wciąż jest bardzo duże. Szczególnie, gdy do grupy beneficjentów, którzy mogą ubiegać o dofinansowanie dołączyły gminy.

39 wnioskodawców: gmin, spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych z województwa śląskiego uzyska dofinansowanie na termomodernizację wielorodzinnych budynków mieszkalnych. Z naszego powiatu wsparcie otrzymało Orzesze - w kwocie 1,14 mln zł.

ocenili pozytywnie 39 wnioskodawców. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przeznaczy na ten projekt ponad 76,5 mln zł. Natomiast w Orzeszu ocieplone zostaną budynki przy ul. ul. Długosza 40 i 48, Klubowej 34 oraz Żorskiej 99. Na ten cel miasto otrzyma dotacje w kwocie: 1 144 301,05 zł, a całkowity koszt projektu wynosi: 1 595 331,90 zł.

Całkowite koszty pozytywnie ocenionych projektów to ponad 124 mln zł, zaś łączne dofinansowanie wyniesie 76,5 mln zł. Największy projekt złożyła Gmina Rybnik - kwota dofinansowania to 13,6 mln zł. Najmniejszym jest projekt z Gminy Boronów - kwota dofinansowania to nieco ponad 156 tys. zł.

Do tej pory, w ramach sześciu edycji konkursu finansowanego z Działania 1.7. „Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego”, wdrażanego przez WFOŚiGW w Katowicach, podpisano łącznie 169 umów z 98 beneficjentami na łączną kwotę unijnego dofinansowania - ponad 598 mln zł.

W ramach 6 edycji konkursu finansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020, poddziałanie 1.7.1. „Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych w województwie śląskim” Fundusz

Wśród beneficjentów jest 30 gmin, 4 spółdzielnie mieszkaniowe, 4 wspólnoty mieszkaniowe i jedna spółka mieszkaniowa.



Nowe wsparcie dla punktów konsultacyjno-informacyjnych w gminach

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej informuje, że będzie kontynuować wsparcie dla gmin. Dlatego utrzymane zostanie dofinansowanie punktów konsultacyjno-informacyjnych dla mieszkańców ze środków NFOŚiGW. Dodatkowo planowane jest zwiększenie rocznej kwoty na prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego do 35 tys. zł.

- Zachęcamy wszystkie gminy do udziału w programie „Czyste Powietrze” - piszą na swoich stronach i na fb pracownicy WFOŚiGW w Katowicach

W najbliższym czasie uruchomiona zostanie także możliwość zawierania nowych porozumień i tym samym przystąpienia do programu „Czyste Powietrze” kolejnych gmin, które dotychczas na to się nie zdecydowały.

Obecnie w programie „Czyste Powietrze” jest już ponad 83% gmin w Polsce.

Jest to wielki sukces i siła programu „Czyste Powietrze”!

Zaangażowanie się gmin w promocję i budowanie przekonania o potrzebie termomodernizacji budynków wraz z wymianą źródła ciepła oraz pomoc mieszkańcom w złożeniu wniosku o dofinansowanie daje wymierne korzyści. Beneficjenci, którzy mają efektywne źródło ciepła i ocieplony dom zużywają mniej energii i jednocześnie mają zdrowsze, czystsze powietrze.



Terminy przesunięte

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przesunął terminy rozstrzygnięcia dwóch konkursów.

- Termin rozstrzygnięcia konkursu Zielona Pracownia Projekt'2022 zostaje wydłużony do 14 marca 2022 r.
- Termin składania wniosków w konkursie Zielona Pracownia'2022 zostaje ustalony na okres od 1 marca do 15 kwietnia 2022 r., a termin rozstrzygnięcia zostaje wydłużony do dnia 20 maja 2022 r. Przesunięcie terminów nastąpiło ze względu na sytuację epidemiczną, związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, co skłoniło Fundusz do zmiany w regulaminach konkursów.

Śląskie. Przywracamy błękit.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekaże blisko 26 mln złotych dotacji dla województwa śląskiego na wdrażanie Programu ochrony powietrza w ramach unijnego projektu LIFE.

Projekt został zatytułowany: „Śląskie. Przywracamy błękit.” Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego,

w wyniku której region przybliży się do osiągnięcia celu strategicznego, jakim jest dobra jakość powietrza.

- Projekt „Śląskie. Przywracamy błękit” umożliwi mieszkańcom regionu łatwe znalezienie fachowej porady w zakresie wymiany źródeł ciepła na bardziej ekologiczne oraz jej finansowania, pozwoli także na podniesienie świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw

proekologicznych. W efekcie może przekonać mieszkańców regionu, że warto podnieść efektywność energetyczną domu i zmienić sposób jego ogrzewania na bardziej ekologiczny, z korzyścią dla budżetu domowego i dla zdrowia wszystkich mieszkańców Śląska - tłumaczy Jakub Chelstowski, Marszałek Województwa Śląskiego.

Projekt wspiera działania na rzecz poprawy efektywno-

ści energetycznej, np. term izolacja budynków w zakresie wynikającym z audytu energetycznego.

- Program LIFE to jedyny instrument finansowy Unii Europejskiej koncentrujący się wyłącznie na rozwiązywaniu ważnych problemów środowiskowych i klimatycznych, szczególnie przez stosowanie innowacyjnych rozwiązań dotyczących ich ochrony. LI-



FE wspiera ambitne podmioty, które chcą podejmować działania na rzecz środowiska, chronić nasze naturalne dziedzictwo i zmagać się ze zmiana-

mi klimatu, a NFOŚiGW im w tym pomaga, udostępniając swoje środki i wiedzę ekspercką - deklaruje wiceprezes NFOŚiGW, Paweł Mirowski.